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YcnoBuA TPaHCNOPTUPOBKM M XpaHEHUA:

TpaHCcnopTUpOBKa [OMYCKaeTCA NtobbIM BUOM KpbITOro TPAHCNOpTa, 06eCMeUMBAIOLLEro 3aLLMTY YNaKoBaHHOM
MPOAYKLMM 0T MEXaHUYECKUX MOBPEAEHNIA, HeNOCPeCTBEHHOr0 BO3AEMCTBUA aTMOCHEPHbIX 0CAJKOB U yaap-
HbIX Harpy30K B COOTBETCTBUM C NPaBM/IaM1 NePeBO30K rPy30B, AEWCTBYIOLLMX Ha TPAHCMOPTe AaHHOMO BUAA.
YcnoBusA TpaHCNOPTMPOBaHWA B YacTW BO3AENCTBUA MexaHWU4ecKux paktopos — rpynna C (cpegHue) no FOCT
23216-78.

YcnoBumA xpaHeHUA CBETUIIBHUKOB [OMKHBI COOTBETCTBOBATbL rpynne ycnoBui xpaHenusa 3 (HK3) no FOCT
15150-69. XpaHeHuWe OcyLLECTBAAETCA B YNaKOBKE U3roTOBUTENA B 3aKpPbIThbIX NOMELLEHUAX C ECTECTBEHHOM
BeHTUNALMel npu TeMnepatype oT -50°C go +50°C v oTHoCUTeNbHOM BRaHOCTY He Bonee 98% npm 35°C.

Yrunusaums:

CBETO,HVIOJJ,HbIe CBETUJTIbHUKW OTHOCATCA K MajioonacHbIM TBepabiM 6bITOBbIM 0TXodaM. MBJJ,EHVIH HeOﬁXO,EIVIMO
YTUNWU3UPOBaTb NyTeM Nepefayin B CreLManm3vpoBaHHbIe orpaHW3aLmMm no nepepaboTke BTOPUYHOIO ChipbA
B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENIbCTBOM CTPaH, rae npouseefeHa nokynka.

lapaHTUitHbIe 06A3aTeNbCTBa:

[apaHTUIHBIN CPOK — 5 neT npu coboAeHUM NPaBUN KCTTyaTaLmu.

3a HenpaBWUNbHYIO TPAHCMIOPTUPOBKY, XpPaHeHWe, MOHTaX U1 3KCMyaTaumio CBETUIbHIUKE, U3roTOBMUTENb OT-
BETCTBEHHOCTb HE HECeT.

Mpw oTCyTCTBMM HOMEpa NapTWK, AaTbl NPOLAMKM, LUTaMMNa TOPTyIOLLEN opraH13aLmm, NoANKUCeN NpofasLa 1
noKynarens Ha fapaHTUHOM TanoHe, rapaHTUIHBIA CPOK UCUUCTIAGTCA CO [{HA M3rOTOBNIEHWA U3LENNA.
Homep napTv v gata M3roToBNeHWA HaHeCeHbl Ha KOpryc CBETUIIbHUKa B dopMate XX-YY.ZZZZ, rae XX obo-
3HavaeT Kop 3aBoAa-wsrotosutena, YY — mecau, ZZZZ - rop.

lapaHTMIHbIN TanoH:
rapaHTVIVIHbIVI TasloH eNCTBUTENEH TObKO MpY 3anofiHeHUU BCeX OaHHbIX.

VEpyElo sa
Homep napTuu u fata u3rotoBneHus z CM. Ha Kopnyce u3genus Ener Vm
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Nokynatens OW0, nopnuch
W3roToBuTenb: BeiTBOpUa:

«OMANTEK (TK) Jlumuteax». OnaT A, 9 Onop,
CensuH O3kTopy bunaunr, 404 KeyH-ToHr poya,
KByH-ToHr, KoynyH, loHKoHr, Kutain.

CpenaHo B Kutae.

YnonHoMoueHHas opranusauus (IMnoptep):
000 «BTJ1» 192102, r. CanKkT-leTepbypr,

yn. byxapectckas, a. 22, kopn. 2, nuT. [,

noM. 1-H, oduc 115

[apaHTuA: 5 net.
[laty u3roToB.: (CM. Ha u3genuu).
CpoK roHOCTY: He OrpaHuYeH.

«ONANTEK (TK) NiMiTag». Onat A, 9 Onop,
CangiH ®3akTopu bingbiHr, 404 KeyH-ToHr Poya,
KByH-ToHr, KoynyH, MaHKkoHr, Kitan.
3pobneHa y Kital.

Vnayuasamanan apraHisaubia (IMnapuép):

I Kawka+ Angpsn Anerasiy. 220025, r. MiHck,
Byn. ficeHiHa a.34, k. 25

Tan: +375 (33) 366-33-70

[apaHTbif: 5 ragoy.
[ary Bbipaby: (. Ha Bblpabe).
TapMiH npblAaTHacL: He abMexkaBaHbl.

BJTIArOJAPUM 3A NMOKYMKY
http://jazz-way.com
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TEXHWUYECKUW MACNOPT
N PYKOBOACTBO MO 3KCNNYATALWN

CBETW/1IbHWK CBETOOMOOHbLIN
MPOMbILLUSTEHHbLIN CEPU/ PHB 04

Ha3HaveHue:

CBeTWnbHUK cBETOAMOAHbIN cepumn PHB 04 (nanee cBeTUNBHMK) NpegHa3HaueH ANA HapyMHOo U BHYTPEHHEro
0CBELLEHUA, @ UMEHHO [/1A OCBELLEHWA TOProBbIX, BLICTABOUHbIX, MPOMBILLIEHHBIX 1 CKNAAICKMX MOMELLEHUHN,
MPOU3BOACTBEHHbIX M CENbCKOXO3ANCTBEHHBIX KOMM/IEKCOB, aHrapoB.

CBETUNBHWK paccumTaH AnsA paboTbl 0T ceTU nepeMeHHoro Toka ~100-253B/50-60w. B CBeTunbHMKe B KadyecTae
MCTOYHWMKOB CBETA UCMOMb3YIoTCA cBeToauoasl SMD2835.

CBeTU/bHWK COOTBETCTBYET KNacCy 3allyuThl | 0T NOpaXKeHUA aNEKTPUYECKMM TOKOM, yaaponpoyHocTb IK08, knu-
Martnyeckoe ucnonHenve Y1 no FOCT 15150-69, HukHAs noporosan paboyan TeMnepatypa -40°C, BepxHsaa +50°C.
CBETU/bHUK NOABELLMBAETCA 3a PbIM-H01T (BXOAMT B KOMMNEKT) U KpenneHue TMna «iupa» (npuobpetaetca
0TAeNbHO, Kofibl ANA 3aKa3a 5042254, 5045675, 5045682).

lMpeumywecTsa:

CBETUBHUK MMEEeT MTHOBEHHOE BKITIOYEHWE, BLICOKYHO LiBETONepeaady.

BbICOKOUYBCTBUTENBHBIM MUKPOBO/HOBBIV JaT4MK CBETUNBbHMKA pearupyeT Ha OBUMKEHUE e CKBO3b CTe-
KNAHHble U AepeBsAHHbIE OKHa M ABepu (Np1obpeTaeTcs 0TaebHO Koa AN1A 3aKasa 5042223 ).

CBETUNBbHMK 3KOHOMMYEH B 3KCMTyaTaLMm. ANOMUHWEBBIN pafuaTtop obecneyumBaeT a¢pGeKTMBHOE OXNaxKaeH e
Kopryca CBETUSbHMKA.

KpMBbIe CUnbl CBeTa

i
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KoMnneKTHoCTb:

CeeTtnnbHuK PHB 04 PRO-5, wr.

PbiM-60n1T, WT.

TexXHUYeCKMiA MacnopT 1 PyKOBOACTBO MO 3KCTUTyaTaLum, LUT.
YnakoBo4Has KOpObKa, LUT.

—_—_

TpeﬁOBaHMH no TexHuKe 6esonacHocTu:

MoHTa Uspenus, yCTpaHeHune Hel/lCI'IpaBHOCTeﬁ, YUCTKa NPOU3BOAUTCA TOJIbKO NMPU OTKITIOYEHUW 3NEKTPONnN-
TaHUA, KBaJ'IM(IJMLI,MpOBaHHbIM cneunanncTom.

C Lenbio UCKMI4EHNA MNOpParKeHUA ANEKTPUYECKUM TOKOM, /3penvie [oMKHO BbITb 3a3eMITEHO.
Mcnonb3oBanwue M3genus [0MYyCKaeTCA TOJIbKO NPU YKa3aHHOM HanpAXeHUn cetu.

He pacnonaratb W3penve B6nmsu ropioyKX, NerkoBocniaMeHALLMXCA npeaMeToB U XMMUYECKU aKTUBHbIX
3/IeMEHTOB.
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TexHuyeckue XapaKTepuCTUKU CBETUJIbHUKA:

HoMuHanbHas MowwHocTb, BT
MotpebnaeMbii TOK, A

LiseToBas Temnepatypa, K

CBeToBO NOTOK, /M

WcTounmk ceeTa, ceetoguoael LED
Konuyectso cetoanoos, wr
Whpekc uBeTonepenaum,Ra

Yron ceetopacnpegenenus, rp°

Tun KpuBoi cunbl cBeTa

Tun ceTopacnpefenenua

Knacc ceetopacnpepnenenua
KoadduumeHt MowHocTH
Koaduument nynbcauum

CreneHb 3awuthl

Knacc aHepreTuyeckoit agderTuBHOCTH
[lnanasoH pabounx Temnepatyp, °C
[abapuTHble pasMepbl DxH, MM

Bec HeTTo, Kr

PexoMeHayeMas BbICOTA YCTaHOBKM, M
Matepuan/ uset Kopnyca

Marepuan pacceuBarens

[Inuna npoBopa, MM

Ceyenue npoBoaa, MM2

bnok nuTaHua (BX0OAMUT B KOMNNEKT)
HomuHanbHoe HanpaxeHue, B
[lnana3soH paboyero HanpseHus, B
BxopHow Tok, A

BbixogHoe Hanpsskekue, B

BbixoHoi ToK, A

CpoK ciy6bl, yacos

[apaHTuA

PHB 04 PRO-5 100W
5000K 90° IP65

100

0,41

5000

14000

SMD2835

160

>85

90°

I (rnybokas)
KpyrnocMMMeTpu4Has
M (npamoro cBeta)
>0,95

<5%

IP65

A++

-40°..+50°
0262x172

1,900

6-12
NUTO aniMUHKiA/
YepHblii

nonukapboHar
300
3*1.0

~230
~100-253
0,50
200-250
0,45
50000

5 net

PHB 04 PRO-5 150W
5000K 90° IP65

150

0,62

5000

21000

SMD2835

240

>85

90°

[ (rny6okas)
KpyrnocMMMeTpuyHas
M (npAmoro cBeTa)
>0,95

<5%

IP65

A++

-40°..+50°
8301x175

2,200

8-16
NINTOR anKMUHNIA/
YepHblii

nonvKap6oHat
300
3*1.0

~230
~100-253
0,75
200-250
0,68
50000

5 ner

PHB 04 PRO-5 200W
5000K 90° IP65

200

0,83

5000

28000

SMD2835

320

>85

90°

I (rnybokas)
KpyrnocMMMeTpu4Has
M (npamMoro cBeTa)
>0,95

<5%

IP65

A++

-40°..+50°
0350x175

3,300

12-24

NUTOA aniMUHKIA/
YepHblit

nonukapboHat
300
3*1.0

~230
~100-253
1,00
200-250
078
50000

5 net

TexHn4ecKue XapaKTepucTUK onpedengHHoro apTukyna l3aenus ykasanbl Ha ynakoke. OupMa npou3BopuTeNb 0CTaB-
NAeT 3a c060/ NpaBo Ha BHECEHUE M3MEHEHNIA B KOHCTPYKLMIO, AU3aiiH U KOMNeKTauuio U3fenus, He yXyaLalouux ero
TEXHUYECKMX M NIOTPEBUTENbCKUX XapaKTePUCTHK.
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Puc. 1. CeemuneHuk PHB 04 PRO-5 100w 5000K 90° IP65
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MNoarotoBka M3penma K pabote, ycTaHOBKa, NpaBUnia 3KCMyaTaLum:

PacnakosaTb M3genue, ybeauTbcaA B €ro LIENOCTHOCTY W MPaBUNbHOCTY KOMMJIEKTALUK.

MpucoenuHUTL peiM-60nT K Kopnycy V3penus u noaBecHTb CBETUMBHUK, NPeABapUTENbHO YoeaMBLUMCE, YTO
BbI6paHHOe KpenneHue 06nasaeT HeobXoAMMON NPOYHOCTBIO M HAZIEKHOCTbIO.

TMoAKMIYMTB K CETH, COEAMHMB CeTeBbIE MPOBOAA C COOTBETCTBYIOLLMMM BbIBOAaMM Mapenus.

B npoLiecce sKcrnyataLmm, He pexe ABYX pas B rof, He06X0AMM NPOGUNAKTUYECKIIA 0CMOTP W YMCTKa V3penus.
Yuctka M3penma ot 3arpA3HEHNA NPOM3BOAMTCA MATKON BETOLLIbIO, CMOYEHHOM B CIAaBOM MblIbHOM pacTBope
TOMbKO MPY OTKIIOYEHHOM NUTAHUM.

Mpy NoAKMIO4EHNM CBETUNBHMKA HEOBX0AMMO 06EMNEUNTD 3aLLMTY SMEKTPUYECKOrO COBAMHEHNA OT NoNafaHNA
BNaru, UCnonb3yA BNaro3aluTHble Knemmbl [P65.

CBETUIbHUK He AUMMUpYETCA.

He nonyckaetca HenpepblBHan pabota V3genus bonee YeM 16 4acos B CyTKM.

B cnyyae HeHagneallero nofkioyeHna M3nenua K ceteBbiM NpoBoaaM, Npov3BoaMTENb He HECET OTBET-
CTBEHHOCTY 3a paboTocnocobHocTb M3genus.



